
 

 
Comune di 

Mendicino 

 
Comune di 

Castrolibero 

 
Comune di 

Cerisano 

 
Comune di 

Marano M. 

 
Comune di 

Marano P. 

 
Comune di 

Carolei 

 
Comune di 

Domanico 

 
Comune di 

Dipignano 

 
Comune di 

Paterno C. 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Sede presso Comune di Mendicino - Traversa I Municipio, 1 -  Mendicino (CS) CAP: 87040 

P. Iva 00391910783 - Tel. 0984 638911 Fax. 0984 630847Sito: http://www.comune.mendicino.cs.it 

Posta Elettronica Certificata: cucmendicino@pec.it 

 

Determinazione n. 09 del 26.01.2023 

 

OGGETTO: Nomina Commissione di gara inerente la procedura aperta Lavori di 

“SISTEMAZIONE DEL VERSANTE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI MENDICINO 

- LOCALITA’ ACHERUNTIA – COMPLETAMENTO” 

CUP: G67H15002220001 

CIG: 9471875684 
 

Considerato che il Comune di Mendicino è capofila della Centrale di Committenza costituita 

con    comuni di Castrolibero, Cerisano, Marano Marchesato, Marano 

Principato, Carolei,   Domanico, Dipignano, Paterno Calabro e San Fili 

giuste Delibere di Consiglio Comunale e successiva Convenzione sottoscritta; 

Preso atto  che il sottoscritto Avv. Antonio Filippelli è stato nominato Responsabile della 

Centrale Unica di Committenza; 

Premesso: 

 che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di 

Mendicino N. 105 DEL 08/11/2022 sono stati approvati gli schemi necessari 

all'espletamento della procedura di gara in oggetto;  

 che con determinazione della CUC  n. 33 del 10.11.2022 sono stati approvati gli atti 

di gara ed è stata indetta la procedura di gara; 

 che, cosi per come stabilito negli atti di gara, il termine ultimo per la presentazione 

delle offerte risulta scaduto; 

 che pertanto necessita nominare apposita commissione giudicatrice; 

Considerato che con nota a mezzo pec, trasmessa a tutti i Comuni facenti parte della CUC, lo 

scrivente Responsabile della Centrale Unica di Committenza richiedeva la 

disponibilità, da parte dei dipendenti di detti Enti, ad essere nominati in varie 

commissioni di gara per le varie gare in corso presso questa CUC; 

 

Dato atto che in riscontro a detta richiesta sono pervenute risposta da parte di vari enti, e che 

questo ufficio ha proceduto al sorteggio dei nominativi per la costituzione della commissione:  

 Arch. Rosetta Pontoriero - Dipendente del Comune di Mendicino; 

 Ing. Pietro BISCIGLIA - Responsabile Ufficio Tecnico Comune Dipignano; 

 Ing. Vitaliano PALETTA- Figura Tecnica di Supporto PNRR del Comune di 

Dipignano; 

 

 

http://www.comune.mendicino.cs.it/
mailto:fatturaelettronica-settorefinanziario@pecmendicino.it


Ritenuto dover e poter provvedere nel merito; 

Visto   il Regolamento di funzionamento di questa C.U.C; 

Visto   l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 
Visto   il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. Di costituire e nominare la commissione di gara per la valutazione delle offerte pervenute 

per la procedura aperta relativa all’ Lavori di “SISTEMAZIONE DEL VERSANTE NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI MENDICINO - LOCALITA’ ACHERUNTIA – 

COMPLETAMENTO”, per come di seguito riportata: 

 Ing. Pietro BISCIGLIA - Responsabile Ufficio Tecnico Comune Dipignano – 

Presidente; 

 Arch. Rosetta Pontoriero - Dipendente del Comune di Mendicino – Componente; 

 Ing. Vitaliano PALETTA- Figura Tecnica di Supporto PNRR del Comune di 

Dipignano – Componente; 

 

2. Di dare atto che i commissari devono dichiarare, ai sensi dell'art. 47 del DPR n. 445/2000, 

l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 
D.Lgs. 50/2016; 

3. Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, il compenso per l’attività lavorativa prestata 
al di fuori del normale orario di servizio trova capienza nelle risorse del QE dell’intervento; 

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, all'albo pretorio del Comune di Mendicino sezione "Atti 

Centrale Unica di Committenza" a partire da oggi e per almeno 15 giorni esecutivi ed inserita 

negli atti della stessa CUC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Data  

26.01.2023                                                                                                  IL RESPONSABILE  DELLA CUC 

                                                                                                                        AVV. ANTONIO FILIPPELLI 

 

 

       PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso a norma dell’art. 153, comma 5, del DLgs 267/2000, con 

imputazione della spesa relativa sul Titolo ________, Funzione _____________, Servizio _____________, Intervento _________________ 

del bilancio, gestione: 

 competenza 

 residui  

 

Data.__________________ 

IL RESPONSABILE                       

 

 

Copia della determinazione, conforme all’originale, viene trasmessa a: 

 

 Ufficio ragioneria 

 Segreteria per la Giunta comunale 

 Ufficio pubblicazioni 

 IL RESPONSABILE                                                                                                                                                                                         

 

 

 

       UFFICIO PUBBLICAZIONI 

La determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio il ______________, per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro affissioni, prot. n. _______ 

                                                                             IL Responsabile 

                                                                                   __________________________ 


